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CENSO ELECTORAL. 
, • HV 

PROVINCIA DE FALENCIA. Ayuntamiento de Abastas. 
V.;,, ^ Y ' I 

municipal de Abastas. 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á, Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 do la ley 
de 2G de Junio de 1890. 

NÚMERO l E ORCEN DOMICILIO. 6 

PROFESIÓN. 

i es ó nó elegible ¿SABE 

de la ins-cripción general. 
en la 

Sección. 
APELLIDOS. NOMBRES. EDAD, CALLE. •íúm." 

6 

PROFESIÓN. pura cargos Conceji-les. 
leer? scribir? 

A . 

i 
2 
4 
5 
6 
7 
9 

10 
109 

i 
2 
3 
4 
5 
tí 
7 
8 
9 

Allende Fraile 
Antón Calleja 
Abero Núñez 
Argüello García 
Antón Mateo 
Adámez Otero 
Abero Martínez 
Aparicio Fernández 
Adámez Laso 

B. 

Borge Rodríguez 
Burgos Antón 

C. 

Cianeas Pérez 
Campos Acero 
Crespo Guerra 
Carranclo Correas 
Castellano Rodríguez 

Antonio. 
Celestino. 
Francisco. 
Gervasio. 
Indalecio. 
José. 

^Salvador. 
Santiago. 
Angel. 

68 
66 
67 
57 
36 
62 
33 
64 
26 

Pozo Bueno. 
Idem. 
San Cornelio. 
Idem. 
Pozo Bueno. 
Santiago. 
San Cornelio. 
Pozo Bueno. 
Santiago. 

Eclesiástico. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Sirviente. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

80 
110 

10 
11 

Allende Fraile 
Antón Calleja 
Abero Núñez 
Argüello García 
Antón Mateo 
Adámez Otero 
Abero Martínez 
Aparicio Fernández 
Adámez Laso 

B. 

Borge Rodríguez 
Burgos Antón 

C. 

Cianeas Pérez 
Campos Acero 
Crespo Guerra 
Carranclo Correas 
Castellano Rodríguez 

Isidro. 
Francisco. 

31 
41 

San Cornelio. 
Idem. 

Labrador. 
Jornalero. 

00 i-H 
o 
0> 
rO 

Si. 
id. 

Sí. 
id. 

1'3 
15 
16 

103 
104 

12 
13 
14 
15 
16 

Allende Fraile 
Antón Calleja 
Abero Núñez 
Argüello García 
Antón Mateo 
Adámez Otero 
Abero Martínez 
Aparicio Fernández 
Adámez Laso 

B. 

Borge Rodríguez 
Burgos Antón 

C. 

Cianeas Pérez 
Campos Acero 
Crespo Guerra 
Carranclo Correas 
Castellano Rodríguez 

Agustín. 
Leandro. 
Pedro. 
Mariano. 
Daniel. 

37 
50 
64 
49 
27 

Ermita. 
Idem, 
Santiago. 
Plaza. 
Mayor. <¿ tí 03 Cfl 

O 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Secretario. 
Labrador. 

S •+3 
O 

O o 
<M 
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Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

D . 

<¿ tí 03 Cfl 
O 

r—1 tí &< 

17 
18 

17 
18 

Diez Quintano 
Domínguez Borge 

Juan. 
Juan. 

58 
57 

Santiago. 
Las Eras. 

© 
a 

-O 

Jornalero. 
Labrador. 

O 
• t-H 
a 
s 

rSí 
03 

Si. 
id. 

Si. 
id. 

19 19 

E. 

Estébanez Yillasur Zacarías. 53 Ermita. 

O tí 
S-t 
© H 

Jornalero. 

O 
• t-H 
a 
s 

rSí 
03 Si. Si. 

F . a 
® o a> 
r-4 tí a 
03 
o 

¡Z¡ 

a> 
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21 
23 

100 

20 
21 
22 

Fernández Antón 
Fernández Ruíz 
Fernández Borge 

G. 

José. 
Serapio. 
Eugenio. 

35 
76 
46 

Santiago. 
La Plaza. 
Las Eras. 

a 
® o a> 
r-4 tí a 
03 
o 

¡Z¡ 

Labrador. 
Albéitar. 
Jornalero. 

T—1 

-ti 
r-t 
tí 

r-H 
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Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

27 
28 
29 
30 
31 
94 

101 
105 
111 
112 

23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 

Gutiérrez Pastor 
Gallardo Porro 
García Castro 
Gómez Ana 
Gangas Porro 
Gómez Acero 
Gómez Acero 
Gutiérrez Núñez 
Garrido Calvo 
Garrido Mateo 

H. 

Francisco. 
Juan. 
Miguel. 
Matías. 
Toribio. 
Macrino. 
Cuadrato. 
Felipe. 
Genaro. 
Lucio. 

80 
37 
71 
57 
51 
29 
27 
26 
52 
27 

Santiago. 
La Plaza. 
Mayor. 
San Cornelio. 
Mayor. 
San Cornelio. 
Idem. 
La Plaza. 
Ermita. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Idem. 

O d O) -u 
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Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

95 33 Hoyos Guerra 

J. 
Juan Otero 
Juan Otero 

L . 

Lomas López 

Benito. 67 La Plaza. Pastor. No. No. 

82 
102 

34 
35 

Hoyos Guerra 

J. 
Juan Otero 
Juan Otero 

L . 

Lomas López 

Víctor. 
Feliciano. 

31 
27 

San Cornelio. 
Idem. 

Sirviente. 
Jornalero. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 

90 36 

Hoyos Guerra 

J. 
Juan Otero 
Juan Otero 

L . 

Lomas López Pablo. 59 Ermita. Pastor. No. No. 



NÚMERO DE ORDEN 

de la ins-
cripción 
general. 

34 
35 
36 
37 
38 
39 
41 
42 
43 
44 
45 
83 

46 
47 
48 
49 
50 
84 

106 

51 
53 

107 

54 
55 
56 
57 
58 
61 
62 
86 
87 
98 
99 

108 

en la 
Sección. 

37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 

49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 

56 
57 
58 

59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 

70 

63 71 
64 72 
65 73 
67 74 
68 75 
72 76 
73 77 
88 78 
89 79 

75 80 
90 81 

92 82 
93 83 

APELLIDOS. 

M. 
Mayorga Martínez 
Mo laguer o Santiago 
Martínez Barriales 
Mateo Ruíz 
Mayorga Martínez 
Mateo Durántez 
Mateo Rodríguez 
Mayorga Martínez 
Merino Martínez 
Mayorga Martínez 
Mínguez Correas 
Montes Eojo i 

N. 
Núñez Terán 
Nieto Correas 
Nicolás Ibáñez 
Núñez Terán 
Nicolás Sancho 
Nicolás Lastra 
Núñez Sangrador 

O. 

Otero García 
Otero Núñez 
Otero Puente 

P. 
Plaza Acero 
Pajares Lastra 
Pérez Núñez 
Puebla Delgado 
Prieto Bartolomé 
Pérez Núñez 
Pastor Zapatero 
Pajares Lastra 
Pajares Argüello 
Pajares Lastra 
Puebla López 

R . 

Rodríguez Santiago 

s. 
Santiago Pérez 
Santiago Gangas 
Santamaría Nieto 
Santamaría Sevilla 
Sevilla Abero 
Sevilla Abero 
Sevilla Abero 
Santiago Gangas 
Santiago Cacharro 

T. 
Terán Barriga 
Terán Molaguero 

Y . 

Yega Allende 
Villarruel Acero 

NOMBRES. EDAD. 
DOMICILIO. 

NOMBRES. EDAD. CALLE. Núm.o 

Aniceto. 37 Mayor. 
Ambrosio. 70 Pozo Calleja. 
Demetrio. 35 Ermita. 
Domingo. 33 Santiago. 
Elouterio. 44 Mayor. 
Evaristo. 57 Ermita. 
Juan. 50 La Plaza. 
Luciano. 34 Santiago. 
Pedro. 57 Ermita. 
Sabino. 41 Mayor. 
Vicente. 43 Huertas. 
Miguel. 35 Ermita. 

Hilario. 46 Santiago. 
Lúcio. 51 Ermita. 
Casimiro. 54 Santiago. 
Florencio. 57 Pozo Calleja. 
Juan. 67 La Plaza. 
Deogracias. 31 Idem. 
Juan. 26 Pozo Calleja. 

Mariano. 65 Las Eras. 
Pedro. 48 San Cornelio. 
Crisanto. 27 Las Eras. 

Antonio. 51 San Cornelio. 
Bruno. 44 Santiago. 
Eugebio. 46 La Plaza. 
Francisco. 58 Santiago. 
Facundo. 36 Pozo Bueno. 
Simón. 50 Mayor. 
Victoriano. 50 Ermita. 
Tomás. 31 Las Bodegas. 
Valeriano. 31 Santiago. 
Victor. 30 Ermita. 
Antonio. 28 Santiago. 

Mariano. 37 Mayor. 

Aquilino. 79 Mayor. 
Alejandro. 43 Idem. 
Celestino. 48 La Plaza. 
Epifanio. 46 Mayor. 
Guillermo. 41 San Cornelio. 
Raimundo. 50 Idem. 
Ubaldo. 43 Idem. 
Joaquín. 39 Santiaga. 
Tiburcio. 56 San Cornelio. 

Cándido. 60 San Cornelio. 
Leopoldo. 31 La Plaza. 

Simón. 32 Pozo Bueno, 
Manuel. 47 Las Eras. 

Palencia 8 de Julio de 1898. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

V> 

PROFESION. 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

Labrador. 
Idem, 
Sirviente. 
Idem. 
Labrador. 
Sirviente, 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Sirviente. 

Labrador, 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Sirviente. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Sirviente. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Sirviente. 
Labrador. 
Jornalero. 
Sirviente. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 

Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 

Sacristán. 
Labrador. 

EL SECRETARIO, 

C l . ' ov S u * . 

¿SABE 

leer? escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
id. 
id. 
Si. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


